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Naukowcy wykonujący doświadczenie ze
zderzaczem Hadronów dokonali odkrycia dwóch cząstek subatomowych należące do
barionów. Fizycy od dawna przewidywali ich istnienie, lecz dopiero teraz udało się je odkryć.

Fizyką udało się trafić na bariony o dźwięcznych nazwach Xib'- oraz Xib*- podczas zderzenia protonów.
Każdy z nich składa się z kwarku pięknego, dziwnego i dolnego, różnice występują tylko w ich
spinach - dwa lżejsze kwarki (dolny i dziwny) mają równoległy spin, a kwark piękny w pierwszej
z cząstek (ksi be prim) ma spin przeciwny.

Badacze korzystali z kwantowej teorii pola opisującej oddziaływania silne, dzięki temu udało im się
wcześniej wyliczyć z pomocą superkomputerów masy poszukiwanych cząstek. Oddziaływania silne
przenoszone są przez gluony, które cały czas pojawiają się i znikają przez co obliczenia były dość
utrudnione. Nowe odkryte cząstki z LHC są  w pełni zgodne z przewidywaniami Modelu
Standardowego.

Źródło: Physical Review Letters
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Jak bakteria robi przemeblowanie w swojej
komórce?
Polski zespół naukowców odkrył istorę maszynerii produkującej białka.
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Na dezinformację szczególnie narażeni
młodzi ludzie
Większość młodych ludzi czerpie informacje z Internetu.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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